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 Den 16. marts 2023 
 

REFERAT 
 

Redaktionsmøde 

Tirsdag den 14. marts 2023 kl. 14-15.30  

Zoom: https://us02web.zoom.us/j/85889749482 

 
DELTAGERE: Malene Deele, Gunner Nielsen, Rie Ørving, Maia Torstensson. 

 

AFBUD: Michael Rosenkvist, Stine Jacobsen, Cille Kvartmann 

 
BILAG: 

• Layoutplan Nyrenyt 2 – 2023 (juni) 

• Layoutplan Nyrenyt 3 – 2023 (september) 

 
DAGSORDEN 

1. Velkommen til nyt medlem af redaktionen Rie Ørving og præsentation af redaktionens medlemmer 

 

2. Kort evaluering af Nyrenyt 1 2023 (Marts) – Alle  

Hvad fungerede godt? Hvad kan forbedres? Både ift. indhold og proces.  

 

Kommentarer til Nyrenyt 1 

o KortNyt artiklen om nyt dødskriterium interesserer vores medlemmer rigtig meget, og kunne 

derfor godt have været længere. Det blev foreslået at man kunne lave en opfølgende artikel 

på et senere tidspunkt. 

o Artiklen om robotkirurgi var lidt rodet i starten, og man skulle et par afsnit ned før det var 

tydeligt hvad den handler om og hvad det nye var. 

o Godt med et frivilligportræt 

o God variation i typen af artikler  

o Artiklen om rygning – potentielt provokerende for rygere, men redaktionen har ikke fået 

nogen reaktioner på artiklen. 

o KortNyt – proportionen mellem billede og tekst omkring podcast var lidt skæv. Billedet er 

meget stort ift. teksten. Ærgerligt at QR-koden ikke kom med. 

 

3. Beregning af næringsindhold i opskrifter i Nyrenyt  

 

Diskussionspunkt – vi vil gerne høre redaktionens tanker 

 

De skrivende diætister udregner ikke længere som udgangspunkt næringsindhold i opskrifterne. Er 

næringsindholdsudregningerne vigtige i Nyrenyt? Eller er det tilstrækkeligt at skrive hvilken 

patientgruppe opskriften er målrettet?  

 

Uddrag fra mail fra diætisterne med deres begrundelse: 

Vi mener ikke at fosfat og kaliumindhold skal udregnes, der er ikke mange pt. der ved hvor meget 

fosfat og kalium de anbefales. Det er heller ikke så nemt præcist at udregne med tab af kalium ved 

tilberedning, endelig er der forskellig optagelighed både af kalium og fosfat, så det er ikke bare at 

angive et indhold. Til gengæld vil vi skrive hvilken pt. gruppe opskriften er beregnet til. 

 

 

https://us02web.zoom.us/j/85889749482
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Redaktionen drøftede følgende: 

o Det lyder fornuftigt ikke at hænge sig for meget i tallene, da alle er forskellige og det er meget 

individuelt hvad man må spise. 

o Bekymring om gennemsigtigheden forsvinder, hvis ikke man viser det beregnede 

næringsindhold. Friheden til selv at vurdere ud fra tallene forsvinder. Det er derfor vigtigt, at 

det skrives tydeligt om retten er kalium, fosfat og/eller proteinreduceret, og hvilken 

patientgruppe opskriften er lavet med udgangspunkt i. 

o I sammenfatning blev redaktionen enige om at det er okay ikke at have næringsindhold med i 

artiklen, men at det skal være tydeligt angivet hvem opskriften er målrettet. 

 

4. Status og planlægning af Nyrenyt 2 2023 (juni) – Alle  

 

Planlægning – vi skal have det sidste på plads til Nyrenyt Juni 

Bilag: Layoutplan Nyrenyt 2 2023 (juni) 

 

Indholdet af Nyrenyt 2, 2023 blev drøftet. Se opdateret layoutplan. 

 

 

5. Status og planlægning af Nyrenyt 3 2023 (september) – Alle  

 

Planlægning – Vi skal beslutte os for hvilke artikler, vi kunne ønske os i september, hvem der 

kontakter og skriver. Medbring idéer til specifikke artikler eller temaer.  

Bilag: Layoutplan Nyrenyt 3 2023 (september) 

 

Indholdet af Nyrenyt 3, 2023 blev drøftet. Se opdateret layoutplan. 

 

  

6. Næste redaktionsmøde er tirsdag den 13. juni kl. 14-16 på Zoom 

 

7. Eventuelt 

 

Forslag til bogomtale i Nyrenyt 4 eller en senere udgave. Bente Klarlund Pedersen, Dit helbreds 

bedste ven – immunsystemet. Rie skriver en omtale. 

 

Maia sender et link til side om kognitive forandringer til redaktionen. 

 

 

 

 

 


